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at Udfættelsen ret vel kan finde Sted, uden 
at der derved vil ske nogen Skade. 

- « W .  Dinesen :  Det er kun et enkelt 
Punkt, jeg vilde sige et Par  Ord om. Da 
jeg har udtalt mig derom ved tidligere Be- 
handlinger og flere ærede Medlemmer ogsaa 
have talt derom, skal jeg ikke gentage mine 
tidligere Udtalelser, men indskrænke mig til 
faa Bemærkninger. Det er orslaget under 
Nr. 148 om en Bevilling til en videnskabe- 
lige Ekspedition til de arktiske Farvande, 
jeg sigter til. Af Bilaget under Nr. 92 vil 
man se, at det er foreslaaet at indskrænke 
denne Ekspedition saaledes, at den i Stedet 
for 3 Sommere kun skal vare i 2 Sommere 

og i Stedet for 188,000 Kr. kun koste 
150,000 Kr. Det kunde i og for sig se ud 
som en Fordel, men det .er det efter min 
Mening ikke. J e g  udtalte allerede ved en 
tidligere Behandling, at det forekom mig, at 
de Penge, der vare forlangte til denne Eks- 
pedition, ere for lidt. Naar det nu ind- 

rænkes, mener jeg, at man er gaaet en 
forkert Vej. Jeg mener, at en saadan Eks- 
pedition skal man ikke indlade sig paa, uden 
at man kan udføre den fuldstændig tilfreds- 
stillende. ,Der er navnlig to Opgaver, og 
vil man indskrænke Bevillingen maa man 
ogsaa indskrænke Maalet, som man vil naa, 
og sætte sig andre Opgaver. Den ene af 
de Opgaver, man har sat sig, er at kort- 
lægge Farvandene deroppe, altsaa at lodde 
der, og den anden er at foretage Dybvands· 
Undersøgelser. Med Hensyn til Kortlcegs 
ningen er jeg .af samme Mening, som er ud- 
talt af flere andre weedienimen nemlig at vi 
have en Forpligtelse til at kortlægge de 
Farvande, som grænse til de Lande, der 
høre under dansk Besiddelse, og de kunne 
ogsaa, tror jeg, have stor Interesse for vort 
Fiskeri. Jeg tror, at vi komme til mere og 
mere for vort Vedkommende, hvis» vi ville 
hævde vort Fiskeri, at gaa over til Fiskeri i 
de store»Farvande. Vi maa, og jeg tror 
ogsaa vi kunne, optage Konkurrencen der. 
Det kan ikke nytte at sige, at vi ville have 
det for os selv, og at vi ville sende Skibe 
dksrov for at holde andre Landes Fiskere 
borte. Nej, vi skulle gøre det ikke blot lige I 
saa godt, som andre gøre det, men vi skulle; 
gøre det bedre, og derfor maa vi kende vore 
Farvande Jeg skal gøre opmærksom paa, 
at der ved Island vistnok er et meget be- 
tydeligt Fiskeri. Jeg ser af Beviis) massi- 
time, der udgives af det franske Marine- 
ministerium, af den i Februar 1894 udkonine 
Udgave, at de fran e Fiskere, som have 
været der i de forskellige Aar, ere tagne til 
i Antal. Det er ogsaa oplyst, at Englæn- 

derne ere begyndte at sfiske med Dampskibe 
der, og skulle vi staa os, maa  vi derfor 
være paa Høide med de andre Nationer. Lige- 
ledes er det! anført i Rovue maritimm at 
den belgiske Regering har i Sinde i Aar at 
sende et Skib, der hedder Ville d홢Ostende, op 
til Island sfor at foretage ioerlige Under- 
søgelser der, og den franske Regering mener 
altsaa, at det er den belgiske Regerings Hen- 
sigt at deltage i dette Fiskeri Hvad angaar 
Ekspeditionens Opgave med Hensyn til at 
kortlægge disse Farvande kan jeg ikke se 
andet, end at den bør udføres; om den kan 
udsættes, kan jeg ingen Mening have om, 
og  derom skal jeg derfor ikke udtale mig 
videre. Den anden Opgave, som Ekspedi- 
tionen har sat sig, er at deltage i de Dyb- 
vandsundersøgelser, som i de senere Aar ere' 
foretagne as forskellige Nationen Jeg an- 
tager, at enhver der har fulgt disse Under- 
søgelser, har fulgt dem med ganske over- 
ordentlig Interesse. Man har.-paa meget 
betydelige Dybder fundet et Dyreliv, som 
man ikke anede. Man har ligeledes fore- 
taget Temperaturmaalinger» At man f. Gks 
har fundet de samme Dyrearter udbredte 
fra Nordpolen over Ækvator til Sydpolen. 
har været overraskende, men da man har 
fundet, at Vandets Temperatur i et홢Bælte 
fra Nord til Syd er den samme, gav det 
for en Del Forklaring derpaa. De Dyre- 
former, man har trukket-op, have været 
overraskende og i høi Grad af Interesse for 
Videnskaben. Naar vi ville indlade os paa 
en saadan Ekspedition. har jeg ment, at 
vi skulle gøre det ikke blot lige saa godt, som 
det hidtil er gjort, men bedre, fordi vi have 
de foregaaende Ekspeditioner at staa paa, 
men for at gøre det bedre, og netop for at 
vise, at vi staa paa Hojde ined andre Na- 
tioner- er det nødvendigt at have de bedste 
Instrumentet og det allerbedste Materiel 
samt Folk, der ere egnede for en saadan 
Ekspedition Saa  vidt jeg ved at henvende 
mig paa rette Sted yar kunnet erfare, er 
det Skib, som det er paatænkt at stille til 
Disposition, egnet dertil, og den Mand, der 
er udset til at sorestaa«Ekspeditioneii, er 
vistnok ogsaa egnet dertil, thi blandt andet 
har han deltaget i et af de Togter, 
som den amerikanske Daniper »Blake« fore- 
tog fra 1877 til 80, og altsaa der haft -Lej- 
lighed til at gøre sig bekendt med, hvad der 
skal undersøges. t anskaffe disse Instru- 
menter og dette Materiel vil koste mange 
Penge. Jeg tror derfor, man maa være 
forberedt paa, at en saadan Ekspedition vil 
koste betydelige Pengemidler, og hvis det et 

fAar paa Grund af Uheld, s. Eks. paa Grund 
laf Vejrforholdeng skulde hænde, at der ikke 


